PROJETO DE LEI O j 3 /2016
AUTOR: VEREADOR ANTÔNIO BARROS DE SOUZA FILHO (MANGA)

DISPÕE SOBRE: "INSTITUIR A CRIAÇÃO DO
PROJETO FUNCIONAL VIVER BEM NA PRAÇA
ADEMAR FRANCISCO VIEIRA NO BAIRRO DE
TIÚMA"

O VEREADOR DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Orgânica, submete à apreciação desta Colenda Câmara
de Vereadores o presente Projeto de Lei.

Art.Iv - Fica instituído a ''CRIAÇÃO DO PROJETO FUNCIONAL VIVER BEM
NA PRAÇA ADEMAR FRANCISCO VIEIRA" no bairro de Tiúma em São Lourenço
da Mata;

Art.2º - O PROJETO FUl-iCIONAL VIVER BEM tem como finalidade em ajudar as
pessoas com a prática de exercícios físicos (funcional) entre elas jovens, adultos e
melhor idade;

Art.3º - O PROJETO FUNCIONAL VIVER BEM funcionará na Praça Adernar Francisco
Vieira, localizada em Tiúma nos dias 2º, 4º e 6º feiras nos horários de 05:00hs até
07:00hs e de 17:00hs até ás 19:00hs;

Art.4º- O PROJETO FUNCIONAL VIVER BEM oferece na sua estrutura 2 profissionais de
educação física, sendo que 1 para cada horário e 2 profissionais na área de saúde
também 1 para cada horário;

Art.5º - O PROJETO FUNCIONAL VIVER BEM contará com a parceria importante da
USINA PETRIBÚ e o SESC LER que juntos darão um grande suporte estrutural para sua
funcionalidade ressaltando ainda a participação efetiva da PREFEITURA DE SÃO
LOURENÇO DA MATA e do DEPUTADO ESTADUAL VINÍCIU:S LABANCA que executará
está tão importante ação;

Art.6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessõ~o de 2013.

SOUZA FILHO (MANGA)

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525 .0722 - Fax: (81) 3519 .1254 - CNPJ: l l.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.saolourencodamata.pe.leg.br

'

Quantidade 6

Quantidade 5

Quantidade 2 jogos

Quantidade 1

Quantidade 2

Quantidade 3 jogos

Escada para treinamento funcional
quantidade 1

f l

Quantidade 1

Quantidade 2

Quantidade 15 pares

Quantidade 12

EXTENSOR ELÁSTICO PARA EXERCÍCIOS
GINÁSTICA MUSCULACÃO FORTALECIMENTO

Quantidade 1

Quantidade 2

Quantidade 12

Quantidade 2

Quantidade 12

Quantidade 2

Quantidade 30